П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по обсуждению
 проекта муниципального нормативного правового акта
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области»
Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области назначены на « 13 » февраля  2018 года.
Дата проведения публичных слушаний: « 13 » февраля 2018 года.

Время проведения: с 15:00 часов до 16:00 часов.

Место проведения: зал заседаний администрации Краснозерского района Новосибирской области, расположенный по адресу: Новосибирская  область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, ул. Чкалова, 5.
Председатель публичных слушаний: Эскина Елена Алексеевна.
Секретарь публичных слушаний: Забейворота Ольга Владимировна.
Присутствовали: жители рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в количестве 36 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: о проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, специалиста администрации рабочего поселка Краснозерское - Ненашеву Юлию Викторовну:

 1.1. Пункт 19 статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Краснозерское» изложить в новой редакции: «19) Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

1.2. Дополнить пунктом 2.1 часть 3. статьи 10 «Публичные слушанья» следующего содержания: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

1.3. Пункт 3 части 3. Статьи 10 «Публичные слушанья» изложить в новой редакции: «3) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»;

1.4. Пункт 11 статьи 18 «Полномочия Совета депутатов» изложить в новой редакции: «11) Утверждение стратегии  социально – экономического развития муниципального образования»;

1.5. Дополнить пунктом 23 статью 18 «Полномочия Совета депутатов» текстом следующего содержания: «23) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования». Осуществить замену номеров пунктов по тексту Устава, №22 с имеющимся текстом на №23 вышеуказанной статьи;

1.6. Пункт 20 части 1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «20) Осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования, организация благоустройства территории поселения в соответствии  указанными правилами, а так же организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенного пункта поселения».
ВЫСТУПИЛИ: Суворова Наталья Иосифовна – с предложением одобрить проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области.
Изменений и дополнений по данному вопросу больше не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: За принятия изменений и дополнений в устав: «За» - единогласно проголосовали, «Против» - проголосовавших нет, «Воздержавшихся» - нет.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области принять проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, с вышеуказанными изложенными изменениями и дополнениями.

Итоги голосования следующие: за принятие муниципального нормативного правового акта с соответствующими изложенными изменениями в Устав: «за» - единогласно;  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председательствующий                        ________________________                            Е.А. Эскина

Секретарь                                                ________________________                       О.В. Забейворота